2

СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.11.2024								                            №  62
п. Северный

О назначении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Устав муниципального образования «Северное сельское поселение»

Рассмотрев  проект решения Совета Северного сельского поселения Александровского района Томской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Северное сельское поселение» Александровского района Томской области», руководствуясь  пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,   пунктом 1 части 3 статьи 18   Устава Северного сельского  поселения,
Совет Северного сельского поселения  РЕШИЛ:
Совет  Северного сельского поселения РЕШИЛ:
 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета  Северного сельского  поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Северное сельское  поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Провести публичные  слушания 09.12.2024 года в 15-00 в  помещении Администрации  поселения по адресу п. Северный, ул. Дорожная, д.5.
3. Создать комиссию по организации публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии - Глава поселения, Н.Т.Голованов
Секретарь комиссии – документовед  А.Ю.Аксёнова.
Члены комиссии:
Суббес Т.В., Иккес Н.В. депутаты Совета Северного сельского поселения.
4. Предполагаемый  состав  участников  публичных  слушаний:
1) Глава Северного  сельского  поселения;
2) депутаты  Совета Северного  сельского  поселения;
3) представители Администрации Северного  сельского  поселения;
4) представители    учреждений  и  предприятий,  осуществляющих  свою  деятельность  на  территории  Северного  сельского  поселения;
5) представители  общественных  организаций;
6) граждане, проживающие  на  территории Северного  сельского  поселения.
	5. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию в установленном Уставом муниципального образования «Северное сельское поселение» порядке не позднее, чем за пятнадцать дней  до установленного дня проведения  публичных слушаний.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Северного сельского поселения
Председатель Совета  Северного
сельского поселения                                                                                     Н.Т. Голованов

Проект
СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	00.00.0000
	                                              № 00

	п. Северный

О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения от 30.04.2015 № 101  «О     принятии     Устава     муниципального образования «Северное сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Северного сельского поселения  РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Северного сельского поселения от 30.04.2015 № 101  «О     принятии     Устава     муниципального образования «Северное сельское поселение»  (далее –Устав) следующие изменения:
1)  наименование  Устава изложить в следующей редакции: «Устав муниципального образования  «Северное сельское поселение» Александровского муниципального района Томской области»;
2)    статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Статус Северного сельского поселения.
1. Муниципальное образование «Северное сельское поселение» образовано в соответствии с Законом Томской области от 15.10.2004 года № 227-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Александровского района» и наделено статусом сельского поселения, на территории которого местное самоуправление осуществляется населением непосредственно и (или) через выборные и иные органы местного самоуправления.
2. Официальным полным наименованием муниципального образования является муниципальное образование «Северное сельское поселение Александровского муниципального района Томской области».
Официальным сокращённым наименованием муниципального образования является муниципальное образование «Северное сельское поселение».
3.  Для целей настоящего Устава понятия муниципальное образование «Северное сельское поселение Александровского муниципального района Томской области», муниципальное образование «Северное сельское поселение» «Северное сельское поселение», «сельское поселение» и «поселение» используются как равнозначные».
3) часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. Территория Северного сельского поселения входит в состав муниципального образования «Александровский муниципальный  район Томской области».
4). Часть 6.2. статьи 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Объединение всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Александровский  муниципальный район», осуществляется с согласия населения, выраженного представительными органами соответствующих поселений и Думой Александровского муниципального района  Томской области, и влечет наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа. При этом если население двух и более поселений не выразило в установленной форме своего согласия на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Александровский муниципальный  район», такое объединение не осуществляется. Муниципальное образование «Александровский муниципальный район», в котором все поселения, входившие в его состав, объединились, а также указанные поселения утрачивают статус муниципального образования.
	 Преобразования поселений, в результате которых муниципальное образование «Александровский муниципальный район» будет состоять из одного поселения, не допускаются.»;
5)   часть1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления Северного  сельского поселения составляют:
1) Совет Северного сельского поселения - представительный орган муниципального образования «Северное  сельское поселение  Александровского  муниципального района Томской области» – (далее – Совет поселения);
2)   Глава  Северного сельского поселения - Глава муниципального образования «Северное  сельское поселение  Александровского  муниципального района Томской области», который одновременно является председателем Совета Северного сельского поселения и возглавляет Администрацию Северного сельского поселения (далее – Глава поселения, председатель Совета поселения, Глава Администрации);
3) Администрация Северного сельского поселения - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования  «Северное  сельское поселение  Александровского муниципального  района Томской области» – (далее – Администрация поселения)»;
6) в пункте 5 части 3 статьи 27  слова «Александровского района» заменить словами «Александровского муниципального района»;
7) в пункте 3 части 4 статьи 33 слова «Александровского района» заменить словами «Александровского муниципального района»;
8) в пункте 2) и пункте 3) части 1 статьи 27 слова «Александровского района» заменить словами «Александровского муниципального района»;
9) в части 2 статьи 51 слова «Александровский район», «Александровского района» заменить словами  «Александровский муниципальный район» «Александровского муниципального района»;
10)  статью 46 дополнить частью 2.1. следующего содержания
«2.1.Органы местного самоуправления муниципального образования «Северное сельское поселение» осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Томской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Настоящее решение обнародовать после его государственной регистрации в установленные законом сроки.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

	Глава поселения
Председатель Совета
Северного сельского поселения                                                         Н.Т.Голованов